## NABU Friedberg lädt zur Mitgliederversammlung



Der NABU Friedberg lädt seine Mitglieder zur jährlichen Mitgliederversammlung ein. Sie findet am Dienstag, 19. März um 19 Uhr im Thüringer Haus, Friedberg-Dorheim, Wetteraustraße 47 statt. Nach den alljährlichen Formalien - Bericht des Vorstands, Kassenbericht, Bericht der Kassenprüferinnen, Entlastung des Vorstands und Wahl von Kassenprüfenden - erfolgt der Beschluss über die neue Vereinssatzung. In den Vorjahren haben sich der NABU Bundesverband und der Landesverband neue Satzungen gegeben. Jetzt sollen auch die unteren Gliederungen (Kreisverbände und örtliche Gruppen) ihre Satzungen im Sinne der Einheit des Verbandes anpassen. Der Text der neuen Satzung ist auf der Homepage www.NABU-Friedberg.de unter - Wir über uns - Satzung - eingestellt.

Anschließend werden die Delegierten zur Kreisdelegiertenversammlung des NABU Wetterau gewählt. Den Abschluss bilden der Ausblick des Vorstandes und die Aussprache über die geplanten Aktivitäten in diesem Jahr. Anträge zur Erweiterung der Tagesordnung können bis spätestens 7 Tage vor dem Termin der Versammlung schriftlich beim Vorstand eingereicht werden.

## Für Rückfragen:

Harald Bernd, Schriftführer Tel. +49 (0)6031 13636 Mobil +49 (0)175 4540744 E-Mail harald.bernd@.de

## **NABU Friedberg**

Harald Bernd Schriftführer Licher Hohl 6 61169 Friedberg Tel.+49 (0)6031 13636 harald.bernd@web.de www.NABU-friedberg.de

NABU Friedberg Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg

Vereinsregister VR 505,
Amtsgericht Friedberg;
Konto: Volksbank Mittelhessen;
IBAN: DE83 5139 0000 0087 0263 02
BIC: VBMHDE57
Spenden sind steuerlich absetzbar
anerkannter Naturschutzverband nach
Bundesnaturschutzgesetz
Mitglied im NABU Deutschland
Bundesgeschäftsstelle, Charitéstr. 3,
10177 Berlin

